
 
Ai Sigg. Genitori degli Alunni – Loro sedi  

 
Al Direttore S.G.A. e al Personale Docente e ATA  -  Sede 

 
AL SITO WEB della Scuola 

 
e, p.c.              Alla Commissione Elettorale di Istituto – Sede 

 
 
 

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo degli OO.CC. di durata annuale - A.S.2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 31 maggio 1974, n. 176;  
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTA la O.M. n. 215 del 15 luglio 199, modificata e integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996   
             e n. 277 del 17.06.1998 e ss.mm.ii; 
VISTA la nota MIM 38475 del 19/09/2024    
VISTA la nota MIUR 10271 del 25/09/2024; 
VISTA la delibera n. 16 del Verbale del Collegio dei Docenti del 02/10/2024; 
CONSIDERATO che bisogna garantire il funzionamento degli Organi Collegiali della Scuola; 
PRESO ATTO della disponibilità degli spazi e dei locali; 

 
DECRETA 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione/interclasse/classe, che avranno luogo 

secondo le seguenti modalità: 

SCUOLE DELL’INFANZIA 

16 OTTOBRE 2024 

Plesso Località Acquaro  
 
Le votazioni, che si terranno il 16 OTTOBRE 2024, saranno precedute dalle ASSEMBLEE DEI GENITORI, che si svolgeranno in 
presenza, nelle sezioni di appartenenza, dalle ore 16:00 alle ore 16:30.  
Esse saranno finalizzate all’informazione sull’offerta formativa, sui compiti dei rappresentanti dei genitori e sulle modalità di votazione. 
Ogni docente coordinatore condurrà la riunione nella propria sezione.  
 
Le operazioni di voto si svolgeranno presso i plessi di appartenenza. Il seggio sarà unico per ogni plesso e rimarrà aperto dalle ore 16:30 
alle ore 18:30.  
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S.G. BOSCO” 
(SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO) 

C.F.90041710949 – C.M. ISIC83400D 

  
 
 

Via G.Falcone e 

P.Borsellino Magistrati 

86170 ISERNIA 

 
 

 
0865 1998244 

 0865 50889 

 
 
 

 

e-mail  isic83400d@istruzione.it 
pec      isic83400d@pec.istruzione.it 

mailto:isic83400d@istruzione.it
mailto:isic83400d@pec.istruzione.it




Il seggio elettorale è composto da tre genitori (ove non sia possibile, il docente coordinatore di sezione/plesso presiederà il seggio e potrà 
integrare il seggio anche con i docenti di altre sezioni). L’elezione avverrà sulla base di un’unica lista che comprende tutti i genitori degli 
alunni della sezione. 
Votano entrambi i genitori degli alunni di ciascuna sezione; nel caso in cui abbiano più figli in sezioni diverse, votano per ciascuna 
sezione dove risulta iscritto ogni figlio. Tutti i genitori sono elettori ed eleggibili. Non è ammesso il voto per delega. Ciascun elettore 
potrà esprimere una sola preferenza. 
 
Ultimate le operazioni di voto, presidente e scrutatori procederanno allo spoglio delle schede e alla proclamazione degli eletti, alla 
verbalizzazione delle operazioni, consegnando tutto il materiale elettorale (verbali, schede, ecc..) alla Segreteria della Scuola. 
 
Si elegge 1 genitore nel Consiglio di Intersezione e la carica è di durata annuale.  
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

17 OTTOBRE 2024 

 
Le votazioni, che si terranno il 17 OTTOBRE 2024, saranno precedute dalle ASSEMBLEE DEI GENITORI, che si svolgeranno in 
presenza nelle aule di appartenenza dalle ore 16:00 alle ore 16:30.  
Esse saranno finalizzate all’informazione sull’offerta formativa, sui compiti dei rappresentanti dei genitori e sulle modalità di votazione. 
Ogni docente coordinatore condurrà la riunione nella propria classe.  
 
Le operazioni di voto presso la palestra della scuola in Via Falcone – Borsellino Magistrati. Il seggio sarà unico e rimarrà aperto dalle 
ore 16:30 alle ore 18:30.  
 
Il seggio elettorale è composto da tre genitori (ove non sia possibile, il docente coordinatore di classe/plesso presiederà il seggio e potrà 
integrare il seggio anche con i docenti di altre sezioni). L’elezione avverrà sulla base di un’unica lista che comprende tutti i genitori degli 
alunni della classe. 
Votano entrambi i genitori degli alunni di ciascuna classe; nel caso in cui abbiano più figli in classi diverse, votano per ciascuna classe 
dove risulta iscritto ogni figlio. Tutti i genitori sono elettori ed eleggibili. Non è ammesso il voto per delega. Ciascun elettore potrà 
esprimere due preferenze. 
 
Ultimate le operazioni di voto, presidente e scrutatori procederanno allo spoglio delle schede e alla proclamazione degli eletti, alla 
verbalizzazione delle operazioni, consegnando tutto il materiale elettorale (verbali, schede, ecc..) alla Segreteria della Scuola. 
 
Si eleggono 4 genitori nel Consiglio di Classe e la carica è di durata annuale.  
 
 

SCUOLA PRIMARIA 

18 OTTOBRE 2024 

 
Le votazioni, che si terranno il 18 OTTOBRE 2024, saranno precedute dalle ASSEMBLEE DEI GENITORI, che si svolgeranno in 
presenza nelle classi di appartenenza dalle ore 16:00 alle ore 16:30.  
Esse saranno finalizzate all’informazione sull’offerta formativa, sui compiti dei rappresentanti dei genitori e sulle modalità di votazione. 
Ogni docente coordinatore condurrà la riunione nella propria classe.  
 
Le operazioni di voto si svolgeranno presso la palestra della scuola in Via Falcone – Borsellino Magistrati. Il seggio sarà unico e rimarrà 
aperto dalle ore 16:30 alle ore 18:30.  
 



Il seggio elettorale è composto da tre genitori (ove non sia possibile, il docente coordinatore di classe/plesso presiederà il seggio e potrà 
integrare il seggio anche con i docenti di altre sezioni). L’elezione avverrà sulla base di un’unica lista che comprende tutti i genitori degli 
alunni della classe. 
Votano entrambi i genitori degli alunni di ciascuna classe; nel caso in cui abbiano più figli in classi diverse, votano per ciascuna classe 
dove risulta iscritto ogni figlio. Tutti i genitori sono elettori ed eleggibili. Non è ammesso il voto per delega. Ciascun elettore potrà 
esprimere una preferenza. 
 
Ultimate le operazioni di voto, presidente e scrutatori procederanno allo spoglio delle schede e alla proclamazione degli eletti, alla 
verbalizzazione delle operazioni, consegnando tutto il materiale elettorale (verbali, schede, ecc..) alla Segreteria della Scuola. 
 
Si elegge 1 genitore nel Consiglio di Interclasse e la carica è di durata annuale.  
 
 
I risultati elettorali saranno pubblicati sul sito www.icsangiovanniboscoisernia.it. 
Agli eletti sarà trasmessa comunicazione scritta tramite e-mail. 
 
                                                                                                                          
                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                          Dott. Giuseppe POSILLICO 

   
 

http://www.icsangiovanniboscoisernia.it/

		2024-10-07T12:16:08+0000
	POSILLICO GIUSEPPE




